
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЙКОВСКАЯ ШКОЛА» АМВРОСИЕВСКОГО РАЙОНА
287350, Донецкая Народная Республика, М. О. Амвросиевский, пгт. Войковский,

ул.Школьная , д.1, тел. +79493117646, voikovstar@yandex.ru

ПРИКАЗ
12.03.2024 № 55

Об организации работы
МБОУ «Войковская школа»
Амвросиевского района

Во исполнение приказа Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики №54 от 12.02.2024 «Об организации работы
образовательных организаций Донецкой Народной Республики», в
соответствии с частью 2 статьи 12, частью 3 статьи 24 Закона Донецкой
Народной Республики от 06.10.2023 года №12-РЗ «Об образовании в
Донецкой Народной Республики», руководствуясь подпунктом 21.15 пункта
21 раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики, утверждённого Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 года №13-43, руководствуясь
Протоколом заседания Штаба обороны Донецкой Народной Республики от
25.01.2024г. №13, руководствуясь «Методическими рекомендациями по
организации занятости обучающихся во внеурочное время с 15 по 17 марта
2024 года №1257/05-18 от 12.03.2024г., в целях качественной организации
образовательного процесс и обеспечения безопасности всех участников
образовательного процесса МБОУ «Войковская школа» Амвросиевского
района:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать 15 марта 2024 года образовательный

процесс исключительно с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

2. Классным руководителям:
2.1. довести информацию об организации дистанционного
обучения до родителей (законных представителей), обучающихся;
2.2. довести информацию об ответственности родителей
(законных представителей) за жизнь и здоровье детей, а также о
строгом соблюдении мер безопасности;
2.3. провести онлайн-инструктаж и разместить в интернет-
ресурсах памятки по БЖД и ПБ в быту;

mailto:voikovstar@yandex.rи


2.4. в случае отсутствия без уважительной причины и
невыполнение задания обучающимися, от родителей взять
объяснительные записки и предать заместителю директору по
учебной работе.
3. Учителям - предметникам:
3.1. Качественно, и в полной мере провести уроки с
использованием ЭО/ДОТ, руководствуясь «Методическими
рекомендациями по организации занятости обучающихся во
внеурочное время с 15 по 17 марта 2024 года №1257/05-18 от
12.03.2024г.;
3.2. 15.03.2024г. до 08:00 выставить задания в группах классах на
платформе Сферум;
3.3. Взять под особый контроль учёт посещаемости обучающихся,
в случае отсутствия без уважительной причины, незамедлительно
сообщить классному руководителю и заместителю директора по
учебной работе.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за
собой.

Директор Н. А. Стыций


	ПРИКАЗ
	Об организации работы МБОУ «Войковская школа» Амвр

